
  
                      
 
 
 
 
 
 
 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

EJERCITO DEL AIRE 
MANDO DE APOYO LOGISTICO 

DAD/SUCON/SECAD 
 
 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN 
 

EXPEDIENTE Nº 40230/18/0163/00 (2018/EA02/00000551) 
 

20183401 ADQUISICIÓN DE (VA1075) UCFAS CHAQUETÓN INTEMPERIE BOSCOSO Y 
(VA2065) PANTALÓN INTEMPERIE BOSCOSO 

 
 

El presente expediente, promovido por la Dirección/Sección SUBDIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO, TRANSPORTE 
Y APOYO LOGÍSTICO (SUATRA) (EADSO2) y propuesto como procedimiento de contratación Negociado con 
publicidad, según lo previsto en el art. 43 LCSPDS, fue iniciado mediante Orden de Inicio de fecha 05/06/2018, siendo 
el presupuesto del expediente de contratación 811.290,00 € de acuerdo con el siguiente detalle: 
 

AÑO APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE IVA/IGIC IMP. TOTAL 

2018 14 03 122M1 228 446.991,74 93.868,26 540.860,00 
     

2019 14 22 122M1 22104 223.495,87 46.934,13 270.430,00 
 
 

 
 
El valor estimado, teniendo en cuenta cualquier forma de opción eventual y las eventuales prórrogas del contrato y 
modificaciones previstas será de 1.340.971,69 Euros (Impuestos excluidos). 
 
El expediente ha sido informado favorablemente por la Asesoría Jurídica del E.A. y por la Intervención Delegada con 
fechas 18/07/2018 y 23/07/2018 respectivamente. 

 
 

 
Por lo anteriormente expuesto, 

 
R E S U E L V O: Aprobar el Expediente de Contratación 40230/18/0163/00 (2018/EA02/00000551), el gasto, y 
dispongo la apertura del procedimiento Negociado con publicidad de acuerdo con las facultades delegadas por Orden 
DEF/244/14, de 10 de febrero, modificada por Orden DEF/1653/2015, de 21 de julio. 

 
 
 
 

EL GENERAL DIRECTOR DE ADQUISICIONES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TOTAL: 670.487,61 811.290,00 140.802,39 


		2018-07-25T12:54:08+0200
	GONZALEZ JIMENEZ ALFREDO LUIS |11396212B




